Республика Ингушетия                 ГIалгIай Республика

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №7 С.П.ЭКАЖЕВО»

386150, РИ,  Назрановского района,  с.п. Экажево, ул.Свободы,д.68, sosh7.ekazhevo@gmail.com

Приказ

28.08.2023 № 17

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности

На основании статей 28, 34, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» во исполнение требований федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и

среднего общего образования, на основании анализа результатов

анкетирования обучающихся и их родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности, из которых предлагается

выбрать обучающимся и родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по ВР Нальгиева З.Д. проконтролировать оформление

выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в

форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2023.

3. Секретарю Мальсаговой М.А. ознакомить заместителя директора по ВР Нальгиеву

З.Д. с настоящим приказом под подпись в срок до 01.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  З.М. Угурчиева

С приказом ознакомлен(а).

Зам.директо

ра по ВР

 З.Д.Нальгиева

mailto:sosh7.ekazhevo@gmail.com

Секретарь  М.А.Мальсагова

Приложение к приказу

 ГБОУ "СОШ№7 с.п.Экажево"

от 28.09.2023 № 17

Перечень курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается выбрать

обучающимся и родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся

Для уровня НОО

1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы)

2. Кружок «Волшебная кисточка»

Для уровня ООО

1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы)

2. Курс «Профориентация»

3. Курс «Функциональная грамотность» (форма организации – профессиональная

проба, беседы)

4. Кружок «Лозоплетение»

5. «Юные экологи»

6. ВУД "Обществознание" Подготовка к ВПР и ОГЭ

7. Практический курс грамматики

8. «В мире информатики»

9. «Занимательная грамматика»

10.  «История Ингушетии»

Для уровня СОО

1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).

2. Курс «Профориентация»

3. Курс «Функциональная грамотность» (форма организации – профессиональная

проба, беседы).

4. «В мире информатики»

5.  Практический курс грамматики

6.  «История Ингушетии»

		Угурчиева Залина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа